
BOARD of SUPERVISORS 
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1 Dr. Carlton B. Goodlett Place, Room 244 
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NOTICE OF PUBLIC HEARING 

BOARD OF SUPERVISORS OF THE CITY AND COUNTY OF SAN FRANCISCO 

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the Board of Supervisors of the City and 
County of San Francisco will hold a public hearing to consider the following proposal 
and said public hearing will be held as follows, at which time all interested parties may 
attend and be heard: 

Date: Tuesday, January 14, 2020 

Time: 3:00 p.m. 

Location: Legislative Chamber, City Hall, Room 250 
1 Dr. Carlton B. Goodlett, Place, San Francisco, CA 94102 

Subject: File No. 191161. Hearing of the Board of Supervisors sitting as a 
Committee of the Whole on January 14, 2020, at 3:00p.m., to hold 
a public hearing to consider the following legislation to form Special 
Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums); a Resolution 
proposing the formation of the Special Tax District No. 2019-1 (Pier 
70 Condominiums) and a future annexation area (File No. 191162); 
a Resolution determining necessity to incur bonded indebtedness 
and other debt in an aggregate principal amount not to exceed 
$1,697,600,000 (File No. 191163); a Resolution calling a special 
election for the Special Tax District No. 2019-1 (File No. 191254); a 
Resolution declaring the results of the special election (File No. 
191164); a Resolution authorizing and ratifying issuance of bonded 
indebtedness and other debt in an aggregate principal amount not 
to exceed $1,697,600,000 (File No. 191165); and an Ordinance 
levying Special Taxes for the Special Tax District No. 2019-1 (File 
No. 191166); scheduled pursuant to Resolution No. 500-19, 
approved on November 27, 2019. 
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Committee of the Whole Hearing 
Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums) 
Hearing Date: January 14, 2020 

Special Tax District No. 2019-1 
(Pier 70 Condominiums) 

On November 19, 2019, the Board of Supervisors (the "Board of Supervisors") of 
the City and County of San Francisco (the "City"), State of California, adopted its 
"Resolution declaring the intention of the Board of Supervisors to establish City and 
County of San Francisco Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums) and a 
Future Annexation Area; ordering and setting a time and place for a public hearing of 
the Board of Supervisors, sitting as a Committee of the Whole, on January 14, 2020; 
determining other matters in connection therewith, as defined herein; and making 
findings under the California Environmental Quality Act" (the "Resolution of Intention") to 
establish "City and County of San Francisco Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 
Condominiums)" (the "Special Tax District") and a future annexation area (the "Future 
Annexation Area") for the Special Tax District under Chapter 43, Article X of the San 
Francisco Administrative Code (as it may be amended from time to time, "Code"), which 
Code incorporates by reference the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as 
amended ("Mello-Roos Act"). The Resolution of Intention was signed by the Mayor of 
the City on November 27, 2019. Under the Code and the Resolution of Intention, the 
Board of Supervisors gives notice as follows: 

1. The text of the Resolution of Intention, with Exhibits A and B thereto, as adopted 
by the Board of Supervisors, is on file with the Clerk of the Board of Supervisors in File 
No. 191076 and reference is made thereto for the particular provisions thereof. The text 
of the Resolution of Intention is summarized as follows: 

a. Under the Code, the Board of Supervisors is undertaking proceedings for 
the establishment of the Special Tax District and the Future Annexation Area, the 
boundaries of which are shown on a map on file with the City. 

b. The purpose of the Special Tax District is to provide for the financing of 
certain facilities (the "Facilities"), services (the "Services") and incidental 
expenses (the "incidental expenses") as more fully described in the Resolution of 
Intention and Exhibit A thereto. 

c. The method of financing the Facilities, Services and incidental expenses is 
through the imposition and levy of special taxes (the "Special Taxes") to be 
apportioned on the properties in the Special Tax District. 

d. The Resolution of Intention directed the preparation of a Special Tax 
District Report that shows the Facilities and Services and the estimated costs of 
the Facilities and Services. The Special Tax District Report will be made a 
permanent part of the record of the public hearing specified below. Reference is 
made to the Special Tax District Report as filed with the Clerk of the Board of 
Supervisors in File No. 191162. 
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Committee of the Whole Hearing 
Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums) 
Hearing Date: January 14, 2020 

e. Property within the Future Annexation Area will be annexed to the Special 
Tax District, and the Special Taxes will be levied on such property, only with the 
unanimous approval (each, a "Unanimous Approval") of the owner or owners of 
each parcel or parcels at the time that parcel or those parcels are annexed, 
without additional hearings or elections. 

f. As set forth below, the Board of Supervisors will hold a public hearing on 
the establishment of the Special Tax District and the Future Annexation Area, the 
Facilities, the Services, the incidental expenses and the Special Taxes. 

2. The public hearing will be held on Tuesday, January 14, 2020, at 3:00p.m. or as 
soon as possible thereafter, in the Board of Supervisors' Chamber, Second Floor, 1 Dr. 
Carlton B. Goodlett Place, San Francisco, California. 

3. At the hearing, the testimony of all interested persons or taxpayers for or against 
the establishment of the Special Tax District, the extent of the Special Tax District or the 
furnishing of the specified Facilities, Services or incidental expenses may be made 
orally or in writing by any interested person. Any person interested may file a protest in 
writing as provided in Section 53323 of the Mello-Roos Act. If 50% or more of the 
registered voters, or 6 registered voters, whichever is more, residing in the territory 
proposed to be included in the Special Tax District, or the owners of one-half or more of 
the area of land in the territory proposed to be included in the Special Tax District and 
not exempt from the Special Taxes, file written protests against the establishment of the 
Special Tax District and the protests are not withdrawn to reduce the value of the 
protests to less than a majority, the Board of Supervisors shall take no further action to 
create the Special Tax District or levy the Special Tax for period of one year from the 
date of decision of the Board of Supervisors, and, if the majority protests of the 
registered voters or landowners are only against the furnishing of a type or types of 
Facilities, Services or incidental expenses within the Special Tax District, or against 
levying a specified Special Tax, those types of Facilities, Services or incidental 
expenses or the specified Special Tax will be eliminated from the proceedings to form 
the Special Tax District. 

In addition, at the hearing, the testimony of all interested persons for and against 
the establishment of the Future Annexation Area or the levying of Special Taxes within 
any portion of the Future Annexation Area annexed in the future to the Special Tax 
District may be made orally or in writing by any interested person. Any person interested 
may file a protest in writing as provided in Section 53339.5 of the Mello-Roos Act. If 
50% or more of the registered voters, or 6 registered voters, whichever is more, residing 
within the proposed territory of the Special Tax District, or if 50% or more of the 
registered voters, or 6 registered voters, whichever is more, residing in the territory 
proposed to be included in the Future Annexation Area, or the owners of 50% or more 
of the area of land in the territory proposed to be included in the Special Tax District or 
in the Future Annexation Area and not exempt from the Special Tax, file written protests 
against the establishment of the Future Annexation Area and the protests are not 
withdrawn to reduce the value of the protests to less than a majority, the Board of 
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Committee of the Whole Hearing 
Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums) 
Hearing Date: January 14, 2020 

Supervisors shall take no further action to create the Future Annexation Area for a 
period of one year from the date of decision of the Board of Supervisors. 

4. If there is no majority protest, the Board of Supervisors may submit the levy of 
the Special Taxes for voter approval at a special election. The Special Taxes require the 
approval of 2/3rds of the votes cast at a special election by the property owner voters of 
the Special Tax District, with each owner having one vote for each acre or portion 
thereof such owner owns in the Special Tax District that is not exempt from the Special 
Taxes. 

Bonded Indebtedness and Other Debt 

On November 19, 2019, the Board of Supervisors (the "Board of Supervisors") of 
the City and County of San Francisco (the "City"), State of California, adopted its 
"Resolution declaring the intention of the Board of Supervisors to incur bonded 
indebtedness and other debt in an aggregate principal amount not to exceed 
$1,697,600,000 for the City and County of San Francisco Special Tax District No. 2019-
1 (Pier 70 Condominiums) and determining other matters in connection therewith, as 
defined herein" (the "Resolution of Intention-Debt") for the "City and County of San 
Francisco Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums)" (the "Special Tax 
District") under Chapter 43, Article X of the San Francisco Administrative Code (as it 
may be amended from time to time, "Code"), which Code incorporates by reference the 
Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended ("Mello-Roos Act"). The 
Resolution was signed by the Mayor of the City on November 27, 2019. Under the Code 
and the Resolution, the Board of Supervisors gives notice as follows: 

1. Reference is hereby made to the entire text of the Resolution of Intention-Debt, a 
complete copy of which is on file with the Clerk of the Board of Supervisors in File No. 
191077. The text of the Resolution oflntention-Debt is summarized as follows: 

a. The Board of Supervisors has adopted its "Resolution declaring the 
intention of the Board of Supervisors to establish City and County of San 
Francisco Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums) and a Future 
Annexation Area; ordering and setting a time and place for a public hearing of the 
Board of Supervisors, sitting as a Committee of the Whole, on January 14, 2020; 
determining other matters in connection therewith, as defined herein; and making 
findings under the California Environmental Quality Act" (the "Resolution of 
Intention-Establish"), stating its intention to form the Special Tax District and a 
future annexation area for the Special Tax District for the purpose of financing, 
among other things, certain facilities (the "Facilities"), certain services and certain 
incidental expenses, as further provided in the Resolution of Intention-Establish. 
The Resolution of Intention-Establish is on file with the Clerk of the Board of 
Supervisors in File No. 191076. 
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Committee of the Whole Hearing 
Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums) 
Hearing Date: January 14, 2020 

b. The Board of Supervisors estimates the amount required to finance 
the costs of the Facilities to be not more than $1,697,600,000 and, in order to 
finance such costs, it is necessary to incur bonded indebtedness and other debt 
(as defined in the Act) in the amount of not more than $1,697,600,000 (the 
"Limit"). 

c. The proposed bonded indebtedness and other debt is to finance 
the Facilities and incidental expenses, including acquisition and improvement 
costs and all costs incidental to or connected with the accomplishment of such 
purposes and of the financing thereof, as permitted by the Code. 

d. The Board of Supervisors intends to authorize the issuance and 
sale of bonds and other debt provided by the Code ("Bonds") in one or more 
series in the maximum aggregate principal amount of not to exceed the Limit, 
bearing interest payable semi-annually or in such other manner as the Board of 
Supervisors determines, at a rate not to exceed the maximum rate of interest as 
may be authorized by applicable law at the time of sale of such Bonds, and 
maturing not later than 40 years from the date of the issuance of the Bonds. 

e. The Bonds may include an agreement by the Special Tax District 
(or the City on behalf of the Special Tax District) to repay the City for one or more 
advances of land proceeds and other sources of funding to pay the costs of the 
Facilities and incidental expenses ("Advances"), which repayment obligation 
("Repayment Obligation") may be evidenced by a promissory note ratified or 
executed by the Special Tax District (or the City on behalf of the Special Tax 
District) in favor of the City, acting through the San Francisco Port Commission. 
Because the City expects to repay the Repayment Obligation with, among other 
sources, special taxes levied in the _Special Tax District and proceeds of Bonds 
incurred by or on behalf of the Special Tax District, (i) the Repayment Obligation 
shall be included in the calculation of the Limit and (ii) any Bonds incurred by or 
on behalf of the Special Tax District to repay the Repayment Obligation (and the 
related costs of issuance and costs of funding a debt service reserve fund) shall 
not be included in the calculation of the Limit. 

2. On Tuesday, January 14, 2020, at 3:00p.m. or as soon as possible thereafter, in 
the Board of Supervisors' Chamber, 1 Dr. Carlton B. Goodlett Place, Second Floor, San 
Francisco, California, the Board of Supervisors will hold a public hearing on the 
necessity of incurring Bonds for the Special Tax District in an amount not to exceed the 
Limit (calculated in accordance with the Resolution of Intention-Establish). 

3. At the public hearing, the testimony of all interested persons, including voters 
and/or persons owning property in the area of the proposed Special Tax District, for and 
against the proposed Bonds, will be heard. Interested persons may submit written 
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Special Tax District No. 2019-1 (Pier 70 Condominiums) 
Hearing Date: January 14, 2020 

protests or comment to the Clerk of the Board of Supervisors, City and County of San 
Francisco. 

In accordance with Administrative Code, Section 67.7-1, persons who are unable 
to attend the hearing on this matter may submit written comments to the City prior to the 
time the hearing begins. These comments will be made part of the official public record 
in this matter, and shall be brought to the attention of the members of the Committee. 
Written comments should be addressed to Angela Calvillo, Clerk of the Board, City Hall, 
1 Dr. Carlton B. Goodlett Place, Room 244, San Francisco, CA 94102. Information 
relating to this matter can be found in the Legislative Research Center at 
sfgov.legistar.comllegislation. Meeting agenda information relating to this matter will be 
available for public review on Friday, January 10, 2020. 
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NOTICE OF PUBLIC
HEARING

BOARD OF SUPERVISORS
OF THE CITY AND

COUNTY OF SAN FRAN-
CISCO

NOTICE IS HEREBY GIVEN
THAT the Board of Supervi-
sors of the City and County
of San Francisco will hold a
public hearing to consider
the following proposal and
said public hearing will be
held as follows, at which time
all interested parties may
attend and be heard:
Date: Tuesday, January 14,
2020 Time: 3:00 p.m.
Location: Legislative
Chamber, City Hall, Room
250 1 Dr. Carlton B.
Goodlett, Place, San
Francisco, CA 94102
Subject: File No. 191161.
Hearing of the Board of
Supervisors sitting as a
Committee of the Whole on
January 14, 2020, at 3:00
p.m., to hold a public hearing
to consider the following
legislation to form Special
Tax District No. 2019-1 (Pier
70 Condominiums); a
Resolution proposing the
formation of the Special Tax
District No. 2019-1 (Pier 70
Condominiums) and a future
annexation area (File No.
191162); a Resolution
determining necessity to
incur bonded indebtedness
and other debt in an
aggregate principal amount
not to exceed
$1,697,600,000 (File No.
191163); a Resolution calling
a special election for the
Special Tax District No.
2019-1 (File No. 191254); a
Resolution declaring the
results of the special election
(File No. 191164); a
Resolution authorizing and
ratifying issuance of bonded
indebtedness and other debt
in an aggregate principal
amount not to exceed
$1,697,600,000 (File No.
191165); and an Ordinance
levying Special Taxes for the
Special Tax District No.
2019-1 (File No. 191166);
scheduled pursuant to
Resolution No. 500-19,
approved on November 27,
2019.
Special Tax District No.
2019-1 (Pier 70 Condomini-
ums) On November 19,
2019, the Board of Supervi-
sors (the “Board of Supervi-
sors”) of the City and County
of San Francisco (the “City”),
State of California, adopted
its "Resolution declaring the
intention of the Board of
Supervisors to establish City
and County of San Francisco
Special Tax District No.
2019-1 (Pier 70 Condomini-
ums) and a Future Annexa-

tion Area; ordering and
setting a time and place for a
public hearing of the Board
of Supervisors, sitting as a
Committee of the Whole, on
January 14, 2020; determin-
ing other matters in
connection therewith, as
defined herein; and making
findings under the California
Environmental Quality Act"
(the “Resolution of Intention”)
to establish "City and County
of San Francisco Special
Tax District No. 2019-1 (Pier
70 Condominiums)" (the
“Special Tax District”) and a
future annexation area (the
“Future Annexation Area”)
for the Special Tax District
under Chapter 43, Article X
of the San Francisco
Administrative Code (as it
may be amended from time
to time, “Code”), which Code
incorporates by reference
the Mello-Roos Community
Facilities Act of 1982, as
amended (“Mello-Roos Act”).
The Resolution of Intention
was signed by the Mayor of
the City on November 27,
2019. Under the Code and
the Resolution of Intention,
the Board of Supervisors
gives notice as follows:
1. The text of the Resolution
of Intention, with Exhibits A
and B thereto, as adopted by
the Board of Supervisors, is
on file with the Clerk of the
Board of Supervisors in File
No. 191076 and reference is
made thereto for the
particular provisions thereof.
The text of the Resolution of
Intention is summarized as
follows:
a. Under the Code, the
Board of Supervisors is
undertaking proceedings for
the establishment of the
Special Tax District and the
Future Annexation Area, the
boundaries of which are
shown on a map on file with
the City.
b. The purpose of the
Special Tax District is to
provide for the financing of
certain facilities (the
“Facilities”), services (the
“Services”) and incidental
expenses (the “incidental
expenses”) as more fully
described in the Resolution
of Intention and Exhibit A
thereto.
c. The method of financing
the Facilities, Services and
incidental expenses is
through the imposition and
levy of special taxes (the
“Special Taxes”) to be
apportioned on the proper-
ties in the Special Tax
District.
d. The Resolution of
Intention directed the
preparation of a Special Tax
District Report that shows



the Facilities and Services
and the estimated costs of
the Facilities and Services.
The Special Tax District
Report will be made a
permanent part of the record
of the public hearing
specified below. Reference
is made to the Special Tax
District Report as filed with
the Clerk of the Board of
Supervisors in File No.
191162.
e. Property within the Future
Annexation Area will be
annexed to the Special Tax
District, and the Special
Taxes will be levied on such
property, only with the
unanimous approval (each, a
“Unanimous Approval”) of
the owner or owners of each
parcel or parcels at the time
that parcel or those parcels
are annexed, without
additional hearings or
elections.
f. As set forth below, the
Board of Supervisors will
hold a public hearing on the
establishment of the Special
Tax District and the Future
Annexation Area, the
Facilities, the Services, the
incidental expenses and the
Special Taxes.
2. The public hearing will be
held on Tuesday, January
14, 2020, at 3:00 p.m. or as
soon as possible thereafter,
in the Board of Supervisors’
Chamber, Second Floor, 1
Dr. Carlton B. Goodlett
Place, San Francisco,
California.
3. At the hearing, the
testimony of all interested
persons or taxpayers for or
against the establishment of
the Special Tax District, the
extent of the Special Tax
District or the furnishing of
the specified Facilities,
Services or incidental
expenses may be made
orally or in writing by any
interested person. Any
person interested may file a
protest in writing as provided
in Section 53323 of the
Mello-Roos Act. If 50% or
more of the registered
voters, or 6 registered
voters, whichever is more,
residing in the territory
proposed to be included in
the Special Tax District, or
the owners of one-half or
more of the area of land in
the territory proposed to be
included in the Special Tax
District and not exempt from
the Special Taxes, file
written protests against the
establishment of the Special
Tax District and the protests
are not withdrawn to reduce
the value of the protests to
less than a majority, the
Board of Supervisors shall
take no further action to

create the Special Tax
District or levy the Special
Tax for period of one year
from the date of decision of
the Board of Supervisors,
and, if the majority protests
of the registered voters or
landowners are only against
the furnishing of a type or
types of Facilities, Services
or incidental expenses within
the Special Tax District, or
against levying a specified
Special Tax, those types of
Facilities, Services or
incidental expenses or the
specified Special Tax will be
eliminated from the proceed-
ings to form the Special Tax
District.
In addition, at the hearing,
the testimony of all inter-
ested persons for and
against the establishment of
the Future Annexation Area
or the levying of Special
Taxes within any portion of
the Future Annexation Area
annexed in the future to the
Special Tax District may be
made orally or in writing by
any interested person. Any
person interested may file a
protest in writing as provided
in Section 53339.5 of the
Mello-Roos Act. If 50% or
more of the registered
voters, or 6 registered
voters, whichever is more,
residing within the proposed
territory of the Special Tax
District, or if 50% or more of
the registered voters, or 6
registered voters, whichever
is more, residing in the
territory proposed to be
included in the Future
Annexation Area, or the
owners of 50% or more of
the area of land in the
territory proposed to be
included in the Special Tax
District or in the Future
Annexation Area and not
exempt from the Special
Tax, file written protests
against the establishment of
the Future Annexation Area
and the protests are not
withdrawn to reduce the
value of the protests to less
than a majority, the Board of
Supervisors shall take no
further action to create the
Future Annexation Area for a
period of one year from the
date of decision of the Board
of Supervisors.
4. If there is no majority
protest, the Board of
Supervisors may submit the
levy of the Special Taxes for
voter approval at a special
election. The Special Taxes
require the approval of
2/3rds of the votes cast at a
special election by the
property owner voters of the
Special Tax District, with
each owner having one vote
for each acre or portion

thereof such owner owns in
the Special Tax District that
is not exempt from the
Special Taxes.
Bonded Indebtedness and
Other Debt On November
19, 2019, the Board of
Supervisors (the “Board of
Supervisors”) of the City and
County of San Francisco (the
“City”), State of California,
adopted its "Resolution
declaring the intention of the
Board of Supervisors to incur
bonded indebtedness and
other debt in an aggregate
principal amount not to
exceed $1,697,600,000 for
the City and County of San
Francisco Special Tax
District No. 2019-1 (Pier 70
Condominiums) and
determining other matters in
connection therewith, as
defined herein" (the
“Resolution of Intention-
Debt”) for the "City and
County of San Francisco
Special Tax District No.
2019-1 (Pier 70 Condomini-
ums)" (the “Special Tax
District”) under Chapter 43,
Article X of the San
Francisco Administrative
Code (as it may be amended
from time to time, “Code”),
which Code incorporates by
reference the Mello-Roos
Community Facilities Act of
1982, as amended (“Mello-
Roos Act”). The Resolution
was signed by the Mayor of
the City on November 27,
2019. Under the Code and
the Resolution, the Board of
Supervisors gives notice as
follows:
1. Reference is hereby made
to the entire text of the
Resolution of Intention-Debt,
a complete copy of which is
on file with the Clerk of the
Board of Supervisors in File
No. 191077. The text of the
Resolution of Intention-Debt
is summarized as follows:
a. The Board of Supervisors
has adopted its “Resolution
declaring the intention of the
Board of Supervisors to
establish City and County of
San Francisco Special Tax
District No. 2019-1 (Pier 70
Condominiums) and a Future
Annexation Area; ordering
and setting a time and place
for a public hearing of the
Board of Supervisors, sitting
as a Committee of the
Whole, on January 14, 2020;
determining other matters in
connection therewith, as
defined herein; and making
findings under the California
Environmental Quality Act”
(the “Resolution of Intention-
Establish”), stating its
intention to form the Special
Tax District and a future
annexation area for the
Special Tax District for the

purpose of financing, among
other things, certain facilities
(the “Facilities”) , certain
services and certain
incidental expenses, as
further provided in the
Resolution of Intention-
Establish. The Resolution of
Intention-Establish is on file
with the Clerk of the Board of
Supervisors in File No.
191076.
b. The Board of Supervisors
estimates the amount
required to finance the costs
of the Facilities to be not
more than $1,697,600,000
and, in order to finance such
costs, it is necessary to incur
bonded indebtedness and
other debt (as defined in the
Act) in the amount of not
more than $1,697,600,000
(the “Limit”).
c. The proposed bonded
indebtedness and other debt
is to finance the Facilities
and incidental expenses,
including acquisition and
improvement costs and all
costs incidental to or
connected with the accom-
plishment of such purposes
and of the financing thereof,
as permitted by the Code.
d. The Board of Supervisors
intends to authorize the
issuance and sale of bonds
and other debt provided by
the Code (“Bonds”) in one or
more series in the maximum
aggregate principal amount
of not to exceed the Limit,
bearing interest payable
semi-annually or in such
other manner as the Board
of Supervisors determines,
at a rate not to exceed the
maximum rate of interest as
may be authorized by
applicable law at the time of
sale of such Bonds, and
maturing not later than 40
years from the date of the
issuance of the Bonds.
e. The Bonds may include an
agreement by the Special
Tax District (or the City on
behalf of the Special Tax
District) to repay the City for
one or more advances of
land proceeds and other
sources of funding to pay the
costs of the Facilities and
incidental expenses
(“Advances”), which
repayment obligation
(“Repayment Obligation”)
may be evidenced by a
promissory note ratified or
executed by the Special Tax
District (or the City on behalf
of the Special Tax District) in
favor of the City, acting
through the San Francisco
Port Commission. Because
the City expects to repay the
Repayment Obligation with,
among other sources,
special taxes levied in the
Special Tax District and

proceeds of Bonds incurred
by or on behalf of the Special
Tax District, (i) the Repay-
ment Obligation shall be
included in the calculation of
the Limit and (ii) any Bonds
incurred by or on behalf of
the Special Tax District to
repay the Repayment
Obligation (and the related
costs of issuance and costs
of funding a debt service
reserve fund) shall not be
included in the calculation of
the Limit.
2. On Tuesday, January 14,
2020, at 3:00 p.m. or as
soon as possible thereafter,
in the Board of Supervisors’
Chamber, 1 Dr. Carlton B.
Goodlett Place, Second
Floor, San Francisco,
California, the Board of
Supervisors will hold a public
hearing on the necessity of
incurring Bonds for the
Special Tax District in an
amount not to exceed the
Limit (calculated in accor-
dance with the Resolution of
Intention-Establish).
3. At the public hearing, the
testimony of all interested
persons, including voters
and/or persons owning
property in the area of the
proposed Special Tax
District, for and against the
proposed Bonds, will be
heard. Interested persons
may submit written protests
or comment to the Clerk of
the Board of Supervisors,
City and County of San
Francisco.
In accordance with Adminis-
trative Code, Section 67.7-1,
persons who are unable to
attend the hearing on this
matter may submit written
comments to the City prior to
the time the hearing begins.
These comments will be
made part of the official
public record in this matter,
and shall be brought to the
attention of the members of
the Committee. Written
comments should be
addressed to Angela Calvillo,
Clerk of the Board, City Hall,
1 Dr. Carlton B. Goodlett
Place, Room 244, San
Francisco, CA 94102.
Information relating to this
matter can be found in the
Legislative Research Center
at
sfgov.legistar.com/legislation
. Meeting agenda information
relating to this matter will be
available for public review on
Friday, January 10, 2020.
Angela Calvillo Clerk of the
Board
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GOVERNMENT

NOTICE OF REGULAR 
MEETING SAN FRANCISCO 
BOARD OF SUPERVISORS 

BUDGET AND FINANCE 
COMMITTEE, WEDNESDAY, 

JANUARY 8, 2020 - 
10:00 AM CITY HALL, 

LEGISLATIVE CHAMBER 
ROOM 250 1 DR. CARLTON 
B. GOODLETT PLACE SAN 

FRANCISCO, CA 94102 
The agenda packet and 
legislative files are available at 
www.sfgov.org, in Room 244 
at the address listed above or 
by calling 415-554-5184

NOTICE OF REGULAR 
MEETING SAN FRANCISCO 
BOARD OF SUPERVISORS 

PUBLIC SAFETY AND 
NEIGHBORHOOD 

SERVICES COMMITTEE 
JANUARY 9, 2020 - 

10:00 AM CITY HALL, 
COMMITTEE ROOM 

263 1 DR. CARLTON B. 
GOODLETT PLACE SAN 
FRANCISCO, CA 94102

The agenda packet and 
legislative files are available at 
www.sfbos.org, in Room 244 
at the address listed above, 
or by calling (415) 554-5184.

NOTICE OF REGULAR 
MEETING SAN FRANCISCO 
BOARD OF SUPERVISORS 
TUESDAY, January 7, 2020 
- 2:00 PM CITY HALL, 
LEGISLATIVE CHAMBER, 
ROOM 250, 1 DR. CARLTON 
B. GOODLETT PLACE, SAN 
FRANCISCO, CA 94102 The 
agenda packet and legislative 
files are available at www.
sfbos.org, in Room 244 at the 
address listed above, or by 
calling (415) 554-5184.

NOTICE OF PUBLIC 
HEARING 

BOARD OF SUPERVISORS 
OF THE CITY AND COUNTY 

OF SAN FRANCISCO 
NOTICE IS HEREBY GIVEN 
THAT the Board of Supervisors 
of the City and County of San 
Francisco will hold a public 
hearing to consider the 
following proposal and said 
public hearing will be held 
as follows, at which time all 
interested parties may attend 
and be heard:
Date: Tuesday, January 
14, 2020 Time: 3:00 p.m. 
Location: Legislative 
Chamber, City Hall, Room 
250 1 Dr. Carlton B. Goodlett, 
Place, San Francisco, CA 
94102
Subject: File No. 191167. 
Hearing of the Board of 
Supervisors sitting as a 
Committee of the Whole on 
January 14, 2020, at 3:00 
p.m., to hold a public hearing 
to consider the following 
legislation to form Special 
Tax District No. 2019-2 (Pier 
70 Leased Properties): a 
Resolution proposing the 
formation of the Special Tax 
District No. 2019-2 (Pier 70 
Leased Properties) and a 
future annexation area (File 
No. 191168); a Resolution 
determining necessity to incur 
bonded indebtedness and 
other debt in an aggregate 
principal amount not to 
exceed $1,841,600,000 (File 
No. 191169); a Resolution 
calling a special election for 
the Special Tax District No. 
2019-2 (File No. 191255); 
a Resolution declaring 
the results of the special 

election (File No. 191170); a 
Resolution authorizing and 
ratifying issuance of bonded 
indebtedness and other debt in 
an aggregate principal amount 
not to exceed $1,841,600,000 
(File No. 191171); and an 
Ordinance levying Special 
Taxes for the Special Tax 
District No. 2019-2 (File No. 
191172); scheduled pursuant 
to Resolution No. 502-19, 
approved on November 27, 
2019.
Special Tax District No. 2019-2 
(Pier 70 Leased Properties) 
On November 19, 2019, the 
Board of Supervisors (the 
“Board of Supervisors”) of 
the City and County of San 
Francisco (the “City”), State 
of California, adopted its 
“Resolution declaring the 
intention of the Board of 
Supervisors to establish City 
and County of San Francisco 
Special Tax District No. 2019-
2 (Pier 70 Leased Properties) 
and a Future Annexation Area; 
ordering and setting a time 
and place for a public hearing 
of the Board of Supervisors, 
sitting as a Committee of the 
Whole, on January 14, 2020; 
determining other matters 
in connection therewith, as 
defined herein; and making 
findings under the California 
Environmental Quality Act” 
(the “Resolution of Intention”) 
to establish “City and County 
of San Francisco Special 
Tax District No. 2019-2 (Pier 
70 Leased Properties)” (the 
“Special Tax District”) and a 
future annexation area (the 
“Future Annexation Area”) for 
the Special Tax District under 
Chapter 43, Article X of the 
San Francisco Administrative 
Code (as it may be amended 
from time to time, “Code”), 
which Code incorporates by 
reference the Mello-Roos 
Community Facilities Act of 
1982, as amended (“Mello-
Roos Act”). The Resolution of 
Intention was signed by the 
Mayor of the City on November 
27, 2019. Under the Code and 
the Resolution of Intention, the 
Board of Supervisors gives 
notice as follows:
1. The text of the Resolution 
of Intention, with Exhibits A 
and B thereto, as adopted by 
the Board of Supervisors, is 
on file with the Clerk of the 
Board of Supervisors in File 
No. 191078 and reference is 
made thereto for the particular 
provisions thereof. The text of 
the Resolution of Intention is 
summarized as follows:
a. Under the Code, the 
Board of Supervisors is 
undertaking proceedings 
for the establishment of the 
Special Tax District and the 
Future Annexation Area, 
the boundaries of which are 
shown on a map on file with 
the City.
b. The purpose of the Special 
Tax District is to provide for the 
financing of certain facilities 
(the “Facilities”), services (the 
“Services”) and incidental 
expenses (the “incidental 
expenses”) as more fully 
described in the Resolution of 
Intention and Exhibit A thereto.
c. The method of financing 
the Facilities, Services and 
incidental expenses is through 
the imposition and levy of 
special taxes (the “Special 
Taxes”) to be apportioned on 
the properties in the Special 
Tax District.
d. The Resolution of Intention 
directed the preparation of a 
Special Tax District Report 
that shows the Facilities and 
Services and the estimated 
costs of the Facilities and 
Services. The Special Tax 
District Report will be made a 

permanent part of the record 
of the public hearing specified 
below. Reference is made to 
the Special Tax District Report 
as filed with the Clerk of the 
Board of Supervisors in File 
No. 191168.
e. Property within the Future 
Annexation Area will be 
annexed to the Special Tax 
District, and the Special Taxes 
will be levied on such property, 
only with the unanimous 
approval (each, a “Unanimous 
Approval”) of the owner or 
owners of each parcel or 
parcels at the time that parcel 
or those parcels are annexed, 
without additional hearings or 
elections.
f. As set forth below, the 
Board of Supervisors will 
hold a public hearing on 
the establishment of the 
Special Tax District and the 
Future Annexation Area, the 
Facilities, the Services, the 
incidental expenses and the 
Special Taxes.
2. The public hearing will be 
held on Tuesday, January 
14, 2020, at 3:00 p.m. or as 
soon as possible thereafter, 
in the Board of Supervisors’ 
Chamber, Second Floor, 1 Dr. 
Carlton B. Goodlett Place, San 
Francisco, California.
3. At the hearing, the 
testimony of all interested 
persons or taxpayers for or 
against the establishment of 
the Special Tax District, the 
extent of the Special Tax 
District or the furnishing of the 
specified Facilities, Services 
or incidental expenses may 
be made orally or in writing 
by any interested person. 
Any person interested may 
file a protest in writing as 
provided in Section 53323 of 
the Mello-Roos Act. If 50% 
or more of the registered 
voters, or 6 registered voters, 
whichever is more, residing 
in the territory proposed to 
be included in the Special Tax 
District, or the owners of one-
half or more of the area of 
land in the territory proposed 
to be included in the Special 
Tax District and not exempt 
from the Special Taxes, file 
written protests against the 
establishment of the Special 
Tax District and the protests 
are not withdrawn to reduce 
the value of the protests to 
less than a majority, the Board 
of Supervisors shall take no 
further action to create the 
Special Tax District or levy the 
Special Tax for period of one 
year from the date of decision 
of the Board of Supervisors, 
and, if the majority protests 
of the registered voters or 
landowners are only against 
the furnishing of a type or 
types of Facilities, Services or 
incidental expenses within the 
Special Tax District, or against 
levying a specified Special 
Tax, those types of Facilities, 
Services or incidental 
expenses or the specified 
Special Tax will be eliminated 
from the proceedings to form 
the Special Tax District.
In addition, at the hearing, 
the testimony of all interested 
persons for and against the 
establishment of the Future 
Annexation Area or the 
levying of Special Taxes within 
any portion of the Future 
Annexation Area annexed in 
the future to the Special Tax 
District may be made orally 
or in writing by any interested 
person. Any person interested 
may file a protest in writing as 
provided in Section 53339.5 
of the Mello-Roos Act. If 50% 
or more of the registered 
voters, or 6 registered voters, 
whichever is more, residing 
within the proposed territory 

of the Special Tax District, or if 
50% or more of the registered 
voters, or 6 registered voters, 
whichever is more, residing 
in the territory proposed to 
be included in the Future 
Annexation Area, or the 
owners of 50% or more of the 
area of land in the territory 
proposed to be included in the 
Special Tax District or in the 
Future Annexation Area and 
not exempt from the Special 
Tax, file written protests 
against the establishment 
of the Future Annexation 
Area and the protests are 
not withdrawn to reduce the 
value of the protests to less 
than a majority, the Board 
of Supervisors shall take no 
further action to create the 
Future Annexation Area for a 
period of one year from the 
date of decision of the Board 
of Supervisors.
4. If there is no majority 
protest, the Board of 
Supervisors may submit the 
levy of the Special Taxes for 
voter approval at a special 
election. The Special Taxes 
require the approval of 2/3rds 
of the votes cast at a special 
election by the property 
owner voters of the Special 
Tax District, with each owner 
having one vote for each 
acre or portion thereof such 
owner owns in the Special Tax 
District that is not exempt from 
the Special Taxes.
Bonded Indebtedness and 
Other Debt On November 
19, 2019, the Board of 
Supervisors (the “Board of 
Supervisors”) of the City and 
County of San Francisco (the 
“City”), State of California, 
adopted its “Resolution 
declaring the intention of the 
Board of Supervisors to incur 
bonded indebtedness and 
other debt in an aggregate 
principal amount not to 
exceed $1,841,600,000 for 
the City and County of San 
Francisco Special Tax District 
No. 2019-2 (Pier 70 Leased 
Properties) and determining 
other matters in connection 
therewith, as defined herein” 
(the “Resolution of Intention-
Debt”) for the “City and County 
of San Francisco Special Tax 
District No. 2019-2 (Pier 70 
Leased Properties)” (the 
“Special Tax District”) under 
Chapter 43, Article X of the 
San Francisco Administrative 
Code (as it may be amended 
from time to time, “Code”), 
which Code incorporates by 
reference the Mello-Roos 
Community Facilities Act of 
1982, as amended (“Mello-
Roos Act”). The Resolution 
was signed by the Mayor of 
the City on November 27, 
2019. Under the Code and 
the Resolution, the Board of 
Supervisors gives notice as 
follows:
1. Reference is hereby made 
to the entire text of the 
Resolution of Intention-Debt, 
a complete copy of which is 
on file with the Clerk of the 
Board of Supervisors in File 
No. 191079. The text of the 
Resolution of Intention-Debt is 
summarized as follows:
a. The Board of Supervisors 
has adopted its “Resolution 
declaring the intention of 
the Board of Supervisors to 
establish City and County of 
San Francisco Special Tax 
District No. 2019-2 (Pier 70 
Leased Properties) and a 
Future Annexation Area; 
ordering and setting a time 
and place for a public hearing 
of the Board of Supervisors, 
sitting as a Committee of 
the Whole, on January 14, 
2020; determining other 
matters in connection 

therewith, as defined herein; 
and making findings under 
the California Environmental 
Quality Act” (the “Resolution 
of Intention-Establish”), 
stating its intention to form 
the Special Tax District and 
a future annexation area for 
the Special Tax District for the 
purpose of financing, among 
other things, certain facilities 
(the “Facilities”), certain 
services and certain incidental 
expenses, as further provided 
in the Resolution of Intention-
Establish. The Resolution of 
Intention-Establish is on file 
with the Clerk of the Board 
of Supervisors in File No. 
191078.
b. The Board of Supervisors 
estimates the amount required 
to finance the costs of the 
Facilities to be not more than 
$1,841,600,000 and, in order 
to finance such costs, it is 
necessary to incur bonded 
indebtedness and other debt 
(as defined in the Act) in the 
amount of not more than 
$1,841,600,000 (the “Limit”).
c. The proposed bonded 
indebtedness and other debt 
is to finance the Facilities and 
incidental expenses, including 
acquisition and improvement 
costs and all costs incidental 
to or connected with the 
accomplishment of such 
purposes and of the financing 
thereof, as permitted by the 
Code.
d. The Board of Supervisors 
intends to authorize the 
issuance and sale of bonds 
and other debt provided by 
the Code (“Bonds”) in one or 
more series in the maximum 
aggregate principal amount of 
not to exceed the Limit, bearing 
interest payable semi-annually 
or in such other manner as 
the Board of Supervisors 
determines, at a rate not to 
exceed the maximum rate of 
interest as may be authorized 
by applicable law at the time 
of sale of such Bonds, and 
maturing not later than 40 
years from the date of the 
issuance of the Bonds.
e. The Bonds may include 
an agreement by the Special 
Tax District (or the City on 
behalf of the Special Tax 
District) to repay the City for 
one or more advances of land 
proceeds and other sources 
of funding to pay the costs of 
the Facilities and incidental 
expenses (“Advances”), 
which repayment obligation 
(“Repayment Obligation”) may 
be evidenced by a promissory 
note ratified or executed by 
the Special Tax District (or the 
City on behalf of the Special 
Tax District) in favor of the 
City, acting through the San 
Francisco Port Commission. 
Because the City expects 
to repay the Repayment 
Obligation with, among other 
sources, special taxes levied 
in the Special Tax District and 
proceeds of Bonds incurred 
by or on behalf of the Special 
Tax District, (i) the Repayment 
Obligation shall be included 
in the calculation of the Limit 
and (ii) any Bonds incurred 
by or on behalf of the Special 
Tax District to repay the 
Repayment Obligation (and 
the related costs of issuance 
and costs of funding a debt 
service reserve fund) shall not 
be included in the calculation 
of the Limit.
2. On Tuesday, January 14, 
2020, at 3:00 p.m. or as 
soon as possible thereafter, 
in the Board of Supervisors’ 
Chamber, 1 Dr. Carlton B. 
Goodlett Place, Second Floor, 
San Francisco, California, 
the Board of Supervisors will 
hold a public hearing on the 

necessity of incurring Bonds 
for the Special Tax District in an 
amount not to exceed the Limit 
(calculated in accordance with 
the Resolution of Intention-
Establish).
3. At the public hearing, the 
testimony of all interested 
persons, including voters and/
or persons owning property 
in the area of the proposed 
Special Tax District, for and 
against the proposed Bonds, 
will be heard. Interested 
persons may submit written 
protests or comment to 
the Clerk of the Board of 
Supervisors, City and County 
of San Francisco.
In accordance with 
Administrative Code, Section 
67.7-1, persons who are 
unable to attend the hearing on 
this matter may submit written 
comments to the City prior to 
the time the hearing begins. 
These comments will be made 
part of the official public record 
in this matter, and shall be 
brought to the attention of the 
members of the Committee. 
Written comments should be 
addressed to Angela Calvillo, 
Clerk of the Board, City Hall, 1 
Dr. Carlton B. Goodlett Place, 
Room 244, San Francisco, CA 
94102. Information relating to 
this matter can be found in the 
Legislative Research Center at 
sfgov.legistar.com/legislation. 
Meeting agenda information 
relating to this matter will be 
available for public review on 
Friday, January 10, 2020.
Angela Calvillo Clerk of the 
Board

NOTICE OF PUBLIC 
HEARING 

BOARD OF SUPERVISORS 
OF THE CITY AND COUNTY 

OF SAN FRANCISCO 
NOTICE IS HEREBY GIVEN 
THAT the Board of Supervisors 
of the City and County of San 
Francisco will hold a public 
hearing to consider the 
following proposal and said 
public hearing will be held 
as follows, at which time all 
interested parties may attend 
and be heard:
Date: Tuesday, January 
14, 2020 Time: 3:00 p.m. 
Location: Legislative 
Chamber, City Hall, Room 
250 1 Dr. Carlton B. Goodlett, 
Place, San Francisco, CA 
94102 
Subject: File No. 191161. 
Hearing of the Board of 
Supervisors sitting as a 
Committee of the Whole on 
January 14, 2020, at 3:00 
p.m., to hold a public hearing 
to consider the following 
legislation to form Special Tax 
District No. 2019-1 (Pier 70 
Condominiums); a Resolution 
proposing the formation of the 
Special Tax District No. 2019-1 
(Pier 70 Condominiums) and 
a future annexation area (File 
No. 191162); a Resolution 
determining necessity to incur 
bonded indebtedness and 
other debt in an aggregate 
principal amount not to 
exceed $1,697,600,000 (File 
No. 191163); a Resolution 
calling a special election for 
the Special Tax District No. 
2019-1 (File No. 191254); 
a Resolution declaring 
the results of the special 
election (File No. 191164); a 
Resolution authorizing and 
ratifying issuance of bonded 
indebtedness and other debt in 
an aggregate principal amount 
not to exceed $1,697,600,000 
(File No. 191165); and an 
Ordinance levying Special 
Taxes for the Special Tax 
District No. 2019-1 (File No. 
191166); scheduled pursuant 
to Resolution No. 500-19, 

approved on November 27, 
2019.
Special Tax District No. 2019-1 
(Pier 70 Condominiums) On 
November 19, 2019, the Board 
of Supervisors (the “Board of 
Supervisors”) of the City and 
County of San Francisco (the 
“City”), State of California, 
adopted its “Resolution 
declaring the intention of 
the Board of Supervisors to 
establish City and County of 
San Francisco Special Tax 
District No. 2019-1 (Pier 70 
Condominiums) and a Future 
Annexation Area; ordering and 
setting a time and place for a 
public hearing of the Board 
of Supervisors, sitting as a 
Committee of the Whole, on 
January 14, 2020; determining 
other matters in connection 
therewith, as defined herein; 
and making findings under 
the California Environmental 
Quality Act” (the “Resolution 
of Intention”) to establish “City 
and County of San Francisco 
Special Tax District No. 2019-1 
(Pier 70 Condominiums)” (the 
“Special Tax District”) and a 
future annexation area (the 
“Future Annexation Area”) for 
the Special Tax District under 
Chapter 43, Article X of the 
San Francisco Administrative 
Code (as it may be amended 
from time to time, “Code”), 
which Code incorporates by 
reference the Mello-Roos 
Community Facilities Act of 
1982, as amended (“Mello-
Roos Act”). The Resolution of 
Intention was signed by the 
Mayor of the City on November 
27, 2019. Under the Code and 
the Resolution of Intention, the 
Board of Supervisors gives 
notice as follows:
1. The text of the Resolution 
of Intention, with Exhibits A 
and B thereto, as adopted by 
the Board of Supervisors, is 
on file with the Clerk of the 
Board of Supervisors in File 
No. 191076 and reference is 
made thereto for the particular 
provisions thereof. The text of 
the Resolution of Intention is 
summarized as follows:
a. Under the Code, the 
Board of Supervisors is 
undertaking proceedings 
for the establishment of the 
Special Tax District and the 
Future Annexation Area, 
the boundaries of which are 
shown on a map on file with 
the City.
b. The purpose of the Special 
Tax District is to provide for the 
financing of certain facilities 
(the “Facilities”), services (the 
“Services”) and incidental 
expenses (the “incidental 
expenses”) as more fully 
described in the Resolution of 
Intention and Exhibit A thereto.
c. The method of financing 
the Facilities, Services and 
incidental expenses is through 
the imposition and levy of 
special taxes (the “Special 
Taxes”) to be apportioned on 
the properties in the Special 
Tax District.
d. The Resolution of Intention 
directed the preparation of a 
Special Tax District Report 
that shows the Facilities and 
Services and the estimated 
costs of the Facilities and 
Services. The Special Tax 
District Report will be made a 
permanent part of the record 
of the public hearing specified 
below. Reference is made to 
the Special Tax District Report 
as filed with the Clerk of the 
Board of Supervisors in File 
No. 191162.
e. Property within the Future 
Annexation Area will be 
annexed to the Special Tax 
District, and the Special Taxes 
will be levied on such property, 
only with the unanimous 

approval (each, a “Unanimous 
Approval”) of the owner or 
owners of each parcel or 
parcels at the time that parcel 
or those parcels are annexed, 
without additional hearings or 
elections.
f. As set forth below, the 
Board of Supervisors will 
hold a public hearing on 
the establishment of the 
Special Tax District and the 
Future Annexation Area, the 
Facilities, the Services, the 
incidental expenses and the 
Special Taxes.
2. The public hearing will be 
held on Tuesday, January 
14, 2020, at 3:00 p.m. or as 
soon as possible thereafter, 
in the Board of Supervisors’ 
Chamber, Second Floor, 1 Dr. 
Carlton B. Goodlett Place, San 
Francisco, California.
3. At the hearing, the 
testimony of all interested 
persons or taxpayers for or 
against the establishment of 
the Special Tax District, the 
extent of the Special Tax 
District or the furnishing of the 
specified Facilities, Services 
or incidental expenses may 
be made orally or in writing 
by any interested person. 
Any person interested may 
file a protest in writing as 
provided in Section 53323 of 
the Mello-Roos Act. If 50% 
or more of the registered 
voters, or 6 registered voters, 
whichever is more, residing 
in the territory proposed to 
be included in the Special Tax 
District, or the owners of one-
half or more of the area of 
land in the territory proposed 
to be included in the Special 
Tax District and not exempt 
from the Special Taxes, file 
written protests against the 
establishment of the Special 
Tax District and the protests 
are not withdrawn to reduce 
the value of the protests to 
less than a majority, the Board 
of Supervisors shall take no 
further action to create the 
Special Tax District or levy the 
Special Tax for period of one 
year from the date of decision 
of the Board of Supervisors, 
and, if the majority protests 
of the registered voters or 
landowners are only against 
the furnishing of a type or 
types of Facilities, Services or 
incidental expenses within the 
Special Tax District, or against 
levying a specified Special 
Tax, those types of Facilities, 
Services or incidental 
expenses or the specified 
Special Tax will be eliminated 
from the proceedings to form 
the Special Tax District.
In addition, at the hearing, 
the testimony of all interested 
persons for and against the 
establishment of the Future 
Annexation Area or the 
levying of Special Taxes within 
any portion of the Future 
Annexation Area annexed in 
the future to the Special Tax 
District may be made orally 
or in writing by any interested 
person. Any person interested 
may file a protest in writing as 
provided in Section 53339.5 
of the Mello-Roos Act. If 50% 
or more of the registered 
voters, or 6 registered voters, 
whichever is more, residing 
within the proposed territory 
of the Special Tax District, or if 
50% or more of the registered 
voters, or 6 registered voters, 
whichever is more, residing 
in the territory proposed to 
be included in the Future 
Annexation Area, or the 
owners of 50% or more of the 
area of land in the territory 
proposed to be included in the 
Special Tax District or in the 
Future Annexation Area and 
not exempt from the Special 
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Tax, file written protests 
against the establishment 
of the Future Annexation 
Area and the protests are 
not withdrawn to reduce the 
value of the protests to less 
than a majority, the Board 
of Supervisors shall take no 
further action to create the 
Future Annexation Area for a 
period of one year from the 
date of decision of the Board 
of Supervisors.
4. If there is no majority 
protest, the Board of 
Supervisors may submit the 
levy of the Special Taxes for 
voter approval at a special 
election. The Special Taxes 
require the approval of 2/3rds 
of the votes cast at a special 
election by the property 
owner voters of the Special 
Tax District, with each owner 
having one vote for each 
acre or portion thereof such 
owner owns in the Special Tax 
District that is not exempt from 
the Special Taxes.
Bonded Indebtedness and 
Other Debt On November 
19, 2019, the Board of 
Supervisors (the “Board of 
Supervisors”) of the City and 
County of San Francisco (the 
“City”), State of California, 
adopted its “Resolution 
declaring the intention of the 
Board of Supervisors to incur 
bonded indebtedness and 
other debt in an aggregate 
principal amount not to exceed 
$1,697,600,000 for the City 
and County of San Francisco 
Special Tax District No. 2019-
1 (Pier 70 Condominiums) 
and determining other matters 
in connection therewith, 
as defined herein” (the 
“Resolution of Intention-Debt”) 
for the “City and County of 
San Francisco Special Tax 
District No. 2019-1 (Pier 
70 Condominiums)” (the 
“Special Tax District”) under 
Chapter 43, Article X of the 
San Francisco Administrative 
Code (as it may be amended 
from time to time, “Code”), 
which Code incorporates by 
reference the Mello-Roos 
Community Facilities Act of 
1982, as amended (“Mello-
Roos Act”). The Resolution 
was signed by the Mayor of 
the City on November 27, 
2019. Under the Code and 
the Resolution, the Board of 
Supervisors gives notice as 
follows:
1. Reference is hereby made 
to the entire text of the 
Resolution of Intention-Debt, 
a complete copy of which is 
on file with the Clerk of the 
Board of Supervisors in File 
No. 191077. The text of the 
Resolution of Intention-Debt is 
summarized as follows:
a. The Board of Supervisors 
has adopted its “Resolution 
declaring the intention of 
the Board of Supervisors to 
establish City and County of 
San Francisco Special Tax 
District No. 2019-1 (Pier 70 
Condominiums) and a Future 
Annexation Area; ordering and 
setting a time and place for a 
public hearing of the Board 
of Supervisors, sitting as a 
Committee of the Whole, on 
January 14, 2020; determining 
other matters in connection 
therewith, as defined herein; 
and making findings under 
the California Environmental 
Quality Act” (the “Resolution 
of Intention-Establish”), 
stating its intention to form 
the Special Tax District and 
a future annexation area for 
the Special Tax District for the 
purpose of financing, among 
other things, certain facilities 
(the “Facilities”) , certain 
services and certain incidental 

expenses, as further provided 
in the Resolution of Intention-
Establish. The Resolution of 
Intention-Establish is on file 
with the Clerk of the Board 
of Supervisors in File No. 
191076.
b. The Board of Supervisors 
estimates the amount required 
to finance the costs of the 
Facilities to be not more than 
$1,697,600,000 and, in order 
to finance such costs, it is 
necessary to incur bonded 
indebtedness and other debt 
(as defined in the Act) in the 
amount of not more than 
$1,697,600,000 (the “Limit”).
c. The proposed bonded 
indebtedness and other debt 
is to finance the Facilities and 
incidental expenses, including 
acquisition and improvement 
costs and all costs incidental 
to or connected with the 
accomplishment of such 
purposes and of the financing 
thereof, as permitted by the 
Code.
d. The Board of Supervisors 
intends to authorize the 
issuance and sale of bonds 
and other debt provided by 
the Code (“Bonds”) in one or 
more series in the maximum 
aggregate principal amount of 
not to exceed the Limit, bearing 
interest payable semi-annually 
or in such other manner as 
the Board of Supervisors 
determines, at a rate not to 
exceed the maximum rate of 
interest as may be authorized 
by applicable law at the time 
of sale of such Bonds, and 
maturing not later than 40 
years from the date of the 
issuance of the Bonds.
e. The Bonds may include 
an agreement by the Special 
Tax District (or the City on 
behalf of the Special Tax 
District) to repay the City for 
one or more advances of land 
proceeds and other sources 
of funding to pay the costs of 
the Facilities and incidental 
expenses (“Advances”), 
which repayment obligation 
(“Repayment Obligation”) may 
be evidenced by a promissory 
note ratified or executed by 
the Special Tax District (or the 
City on behalf of the Special 
Tax District) in favor of the 
City, acting through the San 
Francisco Port Commission. 
Because the City expects 
to repay the Repayment 
Obligation with, among other 
sources, special taxes levied 
in the Special Tax District and 
proceeds of Bonds incurred 
by or on behalf of the Special 
Tax District, (i) the Repayment 
Obligation shall be included 
in the calculation of the Limit 
and (ii) any Bonds incurred 
by or on behalf of the Special 
Tax District to repay the 
Repayment Obligation (and 
the related costs of issuance 
and costs of funding a debt 
service reserve fund) shall not 
be included in the calculation 
of the Limit.
2. On Tuesday, January 14, 
2020, at 3:00 p.m. or as 
soon as possible thereafter, 
in the Board of Supervisors’ 
Chamber, 1 Dr. Carlton B. 
Goodlett Place, Second Floor, 
San Francisco, California, 
the Board of Supervisors will 
hold a public hearing on the 
necessity of incurring Bonds 
for the Special Tax District in an 
amount not to exceed the Limit 
(calculated in accordance with 
the Resolution of Intention-
Establish).
3. At the public hearing, the 
testimony of all interested 
persons, including voters and/
or persons owning property 
in the area of the proposed 
Special Tax District, for and 

against the proposed Bonds, 
will be heard. Interested 
persons may submit written 
protests or comment to 
the Clerk of the Board of 
Supervisors, City and County 
of San Francisco.
In accordance with 
Administrative Code, Section 
67.7-1, persons who are 
unable to attend the hearing on 
this matter may submit written 
comments to the City prior to 
the time the hearing begins. 
These comments will be made 
part of the official public record 
in this matter, and shall be 
brought to the attention of the 
members of the Committee. 
Written comments should be 
addressed to Angela Calvillo, 
Clerk of the Board, City Hall, 1 
Dr. Carlton B. Goodlett Place, 
Room 244, San Francisco, CA 
94102. Information relating to 
this matter can be found in the 
Legislative Research Center at 
sfgov.legistar.com/legislation. 
Meeting agenda information 
relating to this matter will be 
available for public review on 
Friday, January 10, 2020.
Angela Calvillo Clerk of the 
Board

CIVIL

ORDER ON REQUEST TO 
CONTINUE HEARING

Case No.: FDI-08-767781 
SUPERIOR COURT OF 

CALIFORNIA
COUNTY OF SAN 

FRANCISCO
400 McAllister St.

San Francisco, CA 94102 
Branch Name: Unified Family 

Court
PETITIONER/PLAINTIFF: 
Pauline Martinez
R E S P O N D E N T /
DEFENDANT: Rene Martinez
1. The hearing is currently 
scheduled for: 12/17/19
2. Name of party who filed the 
Request for Order, Order to 
Show Cause, or other matter 
is: Pauline Martinez
3. Name of party asking to 
continue the hearing is: 
Pauline Martinez
4. The request to continue 
does not include temporary 
emergency (ex parte) orders 
previously issued.
6. Order granting request to 
continue hearing and notice of 
new hearing
a. The court hearing is 
continued to the date, time 
and location shown below.
New Hearing Date: 2/10/2020 
Time: 9:00 AM Dept: 404, 
address of court, same as 
noted above.
7. Reason for the continuance
a. The continuance is needed 
because
(1) the papers could not be 
served as required before the 
hearing date. 
Party without attorney or 
attorney: Betsy Johnsen 
159779, Law Offices of Betsy 
Johnsen, 44 Montgomery St. 
#3780, San Francisco, CA 
94104; 415-362-9549; E-mail 
address: BetsyJohnsen@
gmail.com, Attorney for 
Pauline Martinez
1/5, 1/12, 1/19, 1/26/20
CNS-3328848#
SAN FRANCISCO 
EXAMINER

ORDER TO SHOW CAUSE 
FOR CHANGE OF NAME
Case No. CNC-19-555497

Superior Court of California, 
County of San Francisco
Petition of: Panayoti Kimon 
Papadimitriou for Change of 
Name

TO ALL INTERESTED 
PERSONS:
Petitioner Panayoti Kimon 
Papadimitriou filed a petition 
with this court for a decree 
changing names as follows:
Panayoti Kimon Papadimitriou 
to Pano Francis Ray
The Court orders that all 
persons interested in this 
matter appear before this 
court at the hearing indicated 
below to show cause, if any, 
why the petition for change of 
name should not be granted. 
Any person objecting to the 
name changes described 
above must file a written 
objection that includes the 
reasons for the objection at 
least two court days before 
the matter is scheduled to 
be heard and must appear 
at the hearing to show cause 
why the petition should not be 
granted. If no written objection 
is timely filed, the court may 
grant the petition without a 
hearing.
Notice of Hearing:
Date: February 11, 2020, 
Time: 9:00 a.m., Dept.: 103N, 
Room: 103N
The address of the court 
is 400 McAllister St., San 
Francisco, CA 94102-4515
A copy of this Order to Show 
Cause shall be published 
at least once each week 
for four successive weeks 
prior to the date set for 
hearing on the petition in 
the following newspaper of 
general circulation, printed 
in this county: San Francisco 
Examiner
Date: Dec. 31, 2019
GARRETT L. WONG
Judge of the Superior Court
1/5, 1/12, 1/19, 1/26/20
CNS-3328813#
SAN FRANCISCO 
EXAMINER

ORDER TO SHOW CAUSE 
FOR CHANGE OF NAME
Case No. CNC-19-555395

Superior Court of California, 
County of San Francisco
Petition of: Si Chen for Change 
of Name
TO ALL INTERESTED 
PERSONS:
Petitioner Si Chen filed a 
petition with this court for a 
decree changing names as 
follows:
Si Chen to Jordan Si Chen
The Court orders that all 
persons interested in this 
matter appear before this 
court at the hearing indicated 
below to show cause, if any, 
why the petition for change of 
name should not be granted. 
Any person objecting to the 
name changes described 
above must file a written 
objection that includes the 
reasons for the objection at 
least two court days before 
the matter is scheduled to 
be heard and must appear 
at the hearing to show cause 
why the petition should not be 
granted. If no written objection 
is timely filed, the court may 
grant the petition without a 
hearing.
Notice of Hearing:
Date: January 16, 2020, Time: 
9:00 AM, Dept.: 103, Room: 
103
The address of the court is 
400 McAllister Street, San 
Francisco, CA 94102
A copy of this Order to Show 
Cause shall be published 
at least once each week 
for four successive weeks 
prior to the date set for 
hearing on the petition in 
the following newspaper of 
general circulation, printed 
in this county: San Francisco 
Examiner
Date: Nov. 19, 2019

Garrett L. Wong
Judge of the Superior Court
12/22, 12/29/19, 1/5, 1/12/20
CNS-3325484#
SAN FRANCISCO 
EXAMINER

FICTITIOUS 
BUSINESS 

NAMES

FICTITIOUS BUSINESS  
NAME STATEMENT

File No. 283503
The following person(s) is 
(are) doing business as:
Anturio Designs And 
Events, 286 Elm St., #7, San 
Carlos, CA 94070, County of 
San Mateo
Victor Castillo, 286 Elm St., 
#7, San Carlos, CA 94070
Irasema Carranza, 58 East 
Poplar Ave. #8, San Mateo, 
CA 94401
This business is conducted by 
general partnership
The registrant(s) commenced 
to transact business under 
the fictitious business name 
or names listed above on 
12/30/19
I declare that all information 
in this statement is true and 
correct. (A registrant who 
declares as true information 
which he or she knows to be 
false is guilty of a crime.)
S/ Victor Castillo
This statement was filed 
with the County Clerk of San 
Mateo County on December 
30, 2019
Mark Church, County Clerk
GLENN S. CHANGTIN, 
Deputy Clerk
Original
1/5, 1/12, 1/19, 1/26/20
NPEN-3328999#
EXAMINER - BOUTIQUE & 
VILLAGER

STATEMENT OF 
ABANDONMENT 

OF USE OF FICTITIOUS  
BUSINESS NAME

File No. 278997
Registered Owner 
abandoning the use of the 
Fictitious Business Name: 
Victor Castillo
Victor Castillo, 286 Elm St. #7, 
San Carlos, CA 94070
Irasema Carranza, 58 East 
Poplar Ave #8, San Mateo, 
CA 94401
Gregory Lum, 510 Lansdale 
Ave., San Francisco, CA 
94127
Fictitious Business Name: 
Anturio Designs & Events
Address of Principal Place of 
Business: 286 Elm St. #7, San 
Carlos, CA 94070
Date of Original Filing: 
09/28/18
The business was conducted 
by General partnership.
S/ Victor Castillo
This statement was filed 
with the County Clerk of San 
Mateo County on December 
30, 2019.
Mark Church, County Clerk
GLENN S. CHANGTIN, 
Deputy Clerk
1/5, 1/12, 1/19, 1/26/20
NPEN-3328995#
EXAMINER - BOUTIQUE & 
VILLAGER

FICTITIOUS BUSINESS 
NAME STATEMENT

File No. A-0389027-00
Fictitious Business Name(s):
Sushi Uni, 132 Bust St., San 
Francisco, CA 94104, County 
of San Francisco
Registered Owner(s):
New Legend Alliance Co LTD., 
2727 Midtown St., Apt. 34 

Blvd., Palo Alto, CA 94303; 
(CA)
The business is conducted by: 
a Corporation
The registrant commenced 
to transact business under 
the fictitious business name 
or names listed above on 
12/13/2019
I declare that all information 
in this statement is true and 
correct. (A registrant who 
declares as true any material 
matter pursuant to Section 
17913 of the Business and 
Professions code that the 
registrant knows to be false 
is guilty of a misdemeanor 
punishable by a fine not to 
exceed one thousand dollars 
($1,000).) 
S/ Bao Bin Tang, President
New Legend Alliance Co LTD
This statement was filed with 
the San Francisco County 
Clerk on December 13, 2019
NOTICE-In accordance with 
Subdivision (a) of Section 
17920, a Fictitious Name 
Statement generally expires 
at the end of five years from 
the date on which it was filed 
in the office of the County 
Clerk, except, as provided 
in Subdivision (b) of Section 
17920, where it expires 40 
days after any change 
in the facts set forth in the 
statement pursuant to Section 
17913 other than a change 
in the residence address of 
a registered owner. A new 
Fictitious Business Name 
Statement must be filed before 
the expiration. The filing of this 
statement does not of itself 
authorize the use in this state 
of a Fictitious Business Name 
in violation of the rights of 
another under federal, state, 
or common law (See Section 
14411 et seq., Business and 
Professions Code).
1/5, 1/12, 1/19, 1/26/20
CNS-3328803#
SAN FRANCISCO 
EXAMINER

FICTITIOUS BUSINESS 
NAME STATEMENT

File No. 283502
The following person(s) is 
(are) doing business as:
THE VAN’S “RESTAURANT 
ON THE HILL”, 815 Belmont 
Ave., Belmont, CA 94002, 
County of San Mateo
Restaurant On The Hill, 
Inc., 815 Belmont Avenue, 
Belmont, CA 94002, CA Corp
This business is conducted by 
a Corporation.
The registrant(s) commenced 
to transact business under 
the fictitious business name 
or names listed above on 
06/18/2014.
I declare that all information 
in this statement is true and 
correct. (A registrant who 
declares as true information 
which he or she knows to be 
false is guilty of a crime.)
S/ Loring John De Martini, 
President
This statement was filed 
with the County Clerk of San 
Mateo County on Dec. 30, 
2019
Mark Church, County Clerk
Besz De La Vega, Deputy 
Clerk
New Filing
Previous File #M-261273
1/5, 1/12, 1/19, 1/26/20
NPEN-3328656#
EXAMINER - BOUTIQUE & 
VILLAGER

FICTITIOUS BUSINESS 
NAME STATEMENT

File No. 283495
The following person(s) is 
(are) doing business as:
Mindfull Market Place, 67 
Appian Way Unit A, South 
San Francisco, CA 94080, 

County of San Mateo
Appian Group LLC, 67 
Appian Way Unit A, South 
San Francisco, CA 94080; 
California 
This business is conducted by 
A Limited Liability Company
The registrant(s) commenced 
to transact business under 
the fictitious business name 
or names listed above on 
12-27-19
I declare that all information 
in this statement is true and 
correct. (A registrant who 
declares as true information 
which he or she knows to be 
false is guilty of a crime.)
S/ Ahmed Chehade, President
This statement was filed 
with the County Clerk of San 
Mateo County on December 
27, 2019
Mark Church, County Clerk
Glenn S. Changtin, Deputy 
Clerk
Original
1/5, 1/12, 1/19, 1/26/20
NPEN-3328281#
EXAMINER - BOUTIQUE & 
VILLAGER

FICTITIOUS BUSINESS 
NAME STATEMENT

File No. 283271
The following person(s) is 
(are) doing business as:
Tomes and TV, 1315 Tarpon 
St., Foster City, CA 94404, 
County of San Mateo
Jason Beymer, 1315 Tarpon 
St., Foster City, CA 94404
This business is conducted by 
an individual
The registrant(s) commenced 
to transact business under 
the fictitious business name 
or names listed above on 
09/25/2014
I declare that all information 
in this statement is true and 
correct. (A registrant who 
declares as true information 
which he or she knows to be 
false is guilty of a crime.)
S/ Jason Beymer
This statement was filed 
with the County Clerk of San 
Mateo County on December 
5, 2019
Mark Church, County Clerk
Besz De La Vega, Deputy 
Clerk
New Filing
Previous file #M-262385
12/22, 12/29/19, 1/5, 1/12/20
NPEN-3325862#
EXAMINER - BOUTIQUE & 
VILLAGER

FICTITIOUS BUSINESS  
NAME STATEMENT

File No. 283268
The following person(s) is 
(are) doing business as:
Prima Market, 3 N Kingston 
St., San Mateo, CA 94401, 
County of San Mateo
Renu Bala Kaushal, 3 Vera 
Ct., San Mateo, CA 94401
This business is conducted by 
an Individual
The registrant(s) commenced 
to transact business under 
the fictitious business name 
or names listed above on 
10/03/2014
I declare that all information 
in this statement is true and 
correct. (A registrant who 
declares as true information 
which he or she knows to be 
false is guilty of a crime.)
S/ Renu Bala Kaushal
This statement was filed 
with the County Clerk of San 
Mateo County on December 
5, 2019
Mark Church, County Clerk
Besz De La Vega, Deputy 
Clerk
New Filing
Previous file # M-262491
12/22, 12/29/19, 1/5, 1/12/20
NPEN-3325860#
EXAMINER - BOUTIQUE & 
VILLAGER

FICTITIOUS BUSINESS  
NAME STATEMENT

File No. 283267
The following person(s) is 
(are) doing business as:
O Salon, 200 Skyline Plz, 
Daly City, CA 94015, County 
of San Mateo
Olivia Lai Leong, 2484 
Williams Ct., South San 
Francisco, CA 94080
This business is conducted by 
an Individual
The registrant(s) commenced 
to transact business under 
the fictitious business name 
or names listed above on 
08/11/2014
I declare that all information 
in this statement is true and 
correct. (A registrant who 
declares as true information 
which he or she knows to be 
false is guilty of a crime.)
S/ Olivia Lai Leong
This statement was filed 
with the County Clerk of San 
Mateo County on December 
5, 2019
Mark Church, County Clerk
Besz De La Vega, Deputy 
Clerk
New Filing
12/22, 12/29/19, 1/5, 1/12/20
NPEN-3325853#
EXAMINER - BOUTIQUE & 
VILLAGER

FICTITIOUS BUSINESS 
NAME STATEMENT

File No. A-0388844-00
Fictitious Business Name(s):
Michael Hennessey 
Architecture, 1501 Mariposa 
Street, Suite 308, San 
Francisco, CA 94107, County 
of San Francisco
Registered Owner(s):
Michael Hennessey, 325 49th 
Street, Oakland, CA 94609
The business is conducted by: 
an individual
The registrant commenced to 
transact business under the 
fictitious business name or 
names listed above on 11-2-
09.
I declare that all information 
in this statement is true and 
correct. (A registrant who 
declares as true any material 
matter pursuant to Section 
17913 of the Business and 
Professions code that the 
registrant knows to be false 
is guilty of a misdemeanor 
punishable by a fine not to 
exceed one thousand dollars 
($1,000).) 
S/ Michael Hennessey
This statement was filed with 
the San Francisco County 
Clerk on November 26, 2019.
NOTICE-In accordance with 
Subdivision (a) of Section 
17920, a Fictitious Name 
Statement generally expires 
at the end of five years from 
the date on which it was filed 
in the office of the County 
Clerk, except, as provided 
in Subdivision (b) of Section 
17920, where it expires 40 
days after any change 
in the facts set forth in the 
statement pursuant to Section 
17913 other than a change 
in the residence address of 
a registered owner. A new 
Fictitious Business Name 
Statement must be filed before 
the expiration. The filing of this 
statement does not of itself 
authorize the use in this state 
of a Fictitious Business Name 
in violation of the rights of 
another under federal, state, 
or common law (See Section 
14411 et seq., Business and 
Professions Code).
12/22, 12/29/19, 1/5, 1/12/20
CNS-3325513#
SAN FRANCISCO 
EXAMINER

FICTITIOUS BUSINESS 
NAME STATEMENT
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State of California       ) 
County of Orange       ) ss 

Notice Type:             

Ad Description:       

I am a citizen of the United States and a resident of the State of California; I am 
over the age of eighteen years, and not a party to or interested in the above 
entitled matter.  I am the principal clerk of the printer and publisher of the 
ORANGE COUNTY REPORTER, a newspaper published in the English 
language in the City of Santa Ana, and adjudged a newspaper of general 
circulation as defined by the laws of the State of California by the Superior 
Court of the County of Orange, State of California, under date of June 2, 1922, 
Case No. 13,421.  That the notice, of which the annexed is a printed copy, has 
been published in each regular and entire issue of said newspaper and not in 
any supplement thereof on the following dates, to-wit: 

 

Executed on: 10/10/2004 
At Los Angeles, California 

I certify (or declare) under penalty of perjury that the foregoing is true and 
correct. 
 
 
 
 
 
 

      
Signature 

 

SAN FRANCISCO EXAMINER

835 MARKET ST, SAN FRANCISCO, CA 94103
(415) 314-1835 (510) 743-4178

EXM 3328461
JOCELYN WONG                    
CCSF BD OF SUPERVISORS (OFFICIAL NOTICES)
1 DR CARLTON B GOODLETT PL #244
SAN FRANCISCO, CA - 94102

GPN - GOVT PUBLIC NOTICE

JW - 191161 - Pier 70 Condominiums CFD - Hearing Notice

I am a citizen of the United States and a resident of the State of California; I am
over the age of eighteen years, and not a party to or interested in the above
entitled matter. I am the principal clerk of the printer and publisher of the SAN
FRANCISCO EXAMINER, a newspaper published in the English language in
the city of SAN FRANCISCO, county of SAN FRANCISCO, and adjudged a
newspaper of general circulation as defined by the laws of the State of
California by the Superior Court of the County of SAN FRANCISCO, State of
California, under date 10/18/1951, Case No. 410667.  That the notice, of which
the annexed is a printed copy, has been published in each regular and entire
issue of said newspaper and not in any supplement thereof on the following
dates, to-wit:

01/05/2020

01/06/2020

SAN FRANCISCO      

!A000005345281!
Email

NOTICE OF PUBLIC
HEARING

BOARD OF SUPERVISORS
OF THE CITY AND

COUNTY OF SAN FRAN-
CISCO

NOTICE IS HEREBY GIVEN
THAT the Board of Supervi-
sors of the City and County
of San Francisco will hold a
public hearing to consider
the following proposal and
said public hearing will be
held as follows, at which time
all interested parties may
attend and be heard:
Date: Tuesday, January 14,
2020 Time: 3:00 p.m.
Location: Legislative
Chamber, City Hall, Room
250 1 Dr. Carlton B.
Goodlett, Place, San
Francisco, CA 94102
Subject: File No. 191161.
Hearing of the Board of
Supervisors sitting as a
Committee of the Whole on
January 14, 2020, at 3:00
p.m., to hold a public hearing
to consider the following
legislation to form Special
Tax District No. 2019-1 (Pier
70 Condominiums); a
Resolution proposing the
formation of the Special Tax
District No. 2019-1 (Pier 70
Condominiums) and a future
annexation area (File No.
191162); a Resolution
determining necessity to
incur bonded indebtedness
and other debt in an
aggregate principal amount
not to exceed
$1,697,600,000 (File No.
191163); a Resolution calling
a special election for the
Special Tax District No.
2019-1 (File No. 191254); a
Resolution declaring the
results of the special election
(File No. 191164); a
Resolution authorizing and
ratifying issuance of bonded
indebtedness and other debt
in an aggregate principal
amount not to exceed
$1,697,600,000 (File No.
191165); and an Ordinance
levying Special Taxes for the
Special Tax District No.
2019-1 (File No. 191166);
scheduled pursuant to
Resolution No. 500-19,
approved on November 27,
2019.
Special Tax District No.
2019-1 (Pier 70 Condomini-
ums) On November 19,
2019, the Board of Supervi-
sors (the “Board of Supervi-
sors”) of the City and County
of San Francisco (the “City”),
State of California, adopted
its "Resolution declaring the
intention of the Board of
Supervisors to establish City
and County of San Francisco
Special Tax District No.
2019-1 (Pier 70 Condomini-
ums) and a Future Annexa-

tion Area; ordering and
setting a time and place for a
public hearing of the Board
of Supervisors, sitting as a
Committee of the Whole, on
January 14, 2020; determin-
ing other matters in
connection therewith, as
defined herein; and making
findings under the California
Environmental Quality Act"
(the “Resolution of Intention”)
to establish "City and County
of San Francisco Special
Tax District No. 2019-1 (Pier
70 Condominiums)" (the
“Special Tax District”) and a
future annexation area (the
“Future Annexation Area”)
for the Special Tax District
under Chapter 43, Article X
of the San Francisco
Administrative Code (as it
may be amended from time
to time, “Code”), which Code
incorporates by reference
the Mello-Roos Community
Facilities Act of 1982, as
amended (“Mello-Roos Act”).
The Resolution of Intention
was signed by the Mayor of
the City on November 27,
2019. Under the Code and
the Resolution of Intention,
the Board of Supervisors
gives notice as follows:
1. The text of the Resolution
of Intention, with Exhibits A
and B thereto, as adopted by
the Board of Supervisors, is
on file with the Clerk of the
Board of Supervisors in File
No. 191076 and reference is
made thereto for the
particular provisions thereof.
The text of the Resolution of
Intention is summarized as
follows:
a. Under the Code, the
Board of Supervisors is
undertaking proceedings for
the establishment of the
Special Tax District and the
Future Annexation Area, the
boundaries of which are
shown on a map on file with
the City.
b. The purpose of the
Special Tax District is to
provide for the financing of
certain facilities (the
“Facilities”), services (the
“Services”) and incidental
expenses (the “incidental
expenses”) as more fully
described in the Resolution
of Intention and Exhibit A
thereto.
c. The method of financing
the Facilities, Services and
incidental expenses is
through the imposition and
levy of special taxes (the
“Special Taxes”) to be
apportioned on the proper-
ties in the Special Tax
District.
d. The Resolution of
Intention directed the
preparation of a Special Tax
District Report that shows



the Facilities and Services
and the estimated costs of
the Facilities and Services.
The Special Tax District
Report will be made a
permanent part of the record
of the public hearing
specified below. Reference
is made to the Special Tax
District Report as filed with
the Clerk of the Board of
Supervisors in File No.
191162.
e. Property within the Future
Annexation Area will be
annexed to the Special Tax
District, and the Special
Taxes will be levied on such
property, only with the
unanimous approval (each, a
“Unanimous Approval”) of
the owner or owners of each
parcel or parcels at the time
that parcel or those parcels
are annexed, without
additional hearings or
elections.
f. As set forth below, the
Board of Supervisors will
hold a public hearing on the
establishment of the Special
Tax District and the Future
Annexation Area, the
Facilities, the Services, the
incidental expenses and the
Special Taxes.
2. The public hearing will be
held on Tuesday, January
14, 2020, at 3:00 p.m. or as
soon as possible thereafter,
in the Board of Supervisors’
Chamber, Second Floor, 1
Dr. Carlton B. Goodlett
Place, San Francisco,
California.
3. At the hearing, the
testimony of all interested
persons or taxpayers for or
against the establishment of
the Special Tax District, the
extent of the Special Tax
District or the furnishing of
the specified Facilities,
Services or incidental
expenses may be made
orally or in writing by any
interested person. Any
person interested may file a
protest in writing as provided
in Section 53323 of the
Mello-Roos Act. If 50% or
more of the registered
voters, or 6 registered
voters, whichever is more,
residing in the territory
proposed to be included in
the Special Tax District, or
the owners of one-half or
more of the area of land in
the territory proposed to be
included in the Special Tax
District and not exempt from
the Special Taxes, file
written protests against the
establishment of the Special
Tax District and the protests
are not withdrawn to reduce
the value of the protests to
less than a majority, the
Board of Supervisors shall
take no further action to

create the Special Tax
District or levy the Special
Tax for period of one year
from the date of decision of
the Board of Supervisors,
and, if the majority protests
of the registered voters or
landowners are only against
the furnishing of a type or
types of Facilities, Services
or incidental expenses within
the Special Tax District, or
against levying a specified
Special Tax, those types of
Facilities, Services or
incidental expenses or the
specified Special Tax will be
eliminated from the proceed-
ings to form the Special Tax
District.
In addition, at the hearing,
the testimony of all inter-
ested persons for and
against the establishment of
the Future Annexation Area
or the levying of Special
Taxes within any portion of
the Future Annexation Area
annexed in the future to the
Special Tax District may be
made orally or in writing by
any interested person. Any
person interested may file a
protest in writing as provided
in Section 53339.5 of the
Mello-Roos Act. If 50% or
more of the registered
voters, or 6 registered
voters, whichever is more,
residing within the proposed
territory of the Special Tax
District, or if 50% or more of
the registered voters, or 6
registered voters, whichever
is more, residing in the
territory proposed to be
included in the Future
Annexation Area, or the
owners of 50% or more of
the area of land in the
territory proposed to be
included in the Special Tax
District or in the Future
Annexation Area and not
exempt from the Special
Tax, file written protests
against the establishment of
the Future Annexation Area
and the protests are not
withdrawn to reduce the
value of the protests to less
than a majority, the Board of
Supervisors shall take no
further action to create the
Future Annexation Area for a
period of one year from the
date of decision of the Board
of Supervisors.
4. If there is no majority
protest, the Board of
Supervisors may submit the
levy of the Special Taxes for
voter approval at a special
election. The Special Taxes
require the approval of
2/3rds of the votes cast at a
special election by the
property owner voters of the
Special Tax District, with
each owner having one vote
for each acre or portion

thereof such owner owns in
the Special Tax District that
is not exempt from the
Special Taxes.
Bonded Indebtedness and
Other Debt On November
19, 2019, the Board of
Supervisors (the “Board of
Supervisors”) of the City and
County of San Francisco (the
“City”), State of California,
adopted its "Resolution
declaring the intention of the
Board of Supervisors to incur
bonded indebtedness and
other debt in an aggregate
principal amount not to
exceed $1,697,600,000 for
the City and County of San
Francisco Special Tax
District No. 2019-1 (Pier 70
Condominiums) and
determining other matters in
connection therewith, as
defined herein" (the
“Resolution of Intention-
Debt”) for the "City and
County of San Francisco
Special Tax District No.
2019-1 (Pier 70 Condomini-
ums)" (the “Special Tax
District”) under Chapter 43,
Article X of the San
Francisco Administrative
Code (as it may be amended
from time to time, “Code”),
which Code incorporates by
reference the Mello-Roos
Community Facilities Act of
1982, as amended (“Mello-
Roos Act”). The Resolution
was signed by the Mayor of
the City on November 27,
2019. Under the Code and
the Resolution, the Board of
Supervisors gives notice as
follows:
1. Reference is hereby made
to the entire text of the
Resolution of Intention-Debt,
a complete copy of which is
on file with the Clerk of the
Board of Supervisors in File
No. 191077. The text of the
Resolution of Intention-Debt
is summarized as follows:
a. The Board of Supervisors
has adopted its “Resolution
declaring the intention of the
Board of Supervisors to
establish City and County of
San Francisco Special Tax
District No. 2019-1 (Pier 70
Condominiums) and a Future
Annexation Area; ordering
and setting a time and place
for a public hearing of the
Board of Supervisors, sitting
as a Committee of the
Whole, on January 14, 2020;
determining other matters in
connection therewith, as
defined herein; and making
findings under the California
Environmental Quality Act”
(the “Resolution of Intention-
Establish”), stating its
intention to form the Special
Tax District and a future
annexation area for the
Special Tax District for the

purpose of financing, among
other things, certain facilities
(the “Facilities”) , certain
services and certain
incidental expenses, as
further provided in the
Resolution of Intention-
Establish. The Resolution of
Intention-Establish is on file
with the Clerk of the Board of
Supervisors in File No.
191076.
b. The Board of Supervisors
estimates the amount
required to finance the costs
of the Facilities to be not
more than $1,697,600,000
and, in order to finance such
costs, it is necessary to incur
bonded indebtedness and
other debt (as defined in the
Act) in the amount of not
more than $1,697,600,000
(the “Limit”).
c. The proposed bonded
indebtedness and other debt
is to finance the Facilities
and incidental expenses,
including acquisition and
improvement costs and all
costs incidental to or
connected with the accom-
plishment of such purposes
and of the financing thereof,
as permitted by the Code.
d. The Board of Supervisors
intends to authorize the
issuance and sale of bonds
and other debt provided by
the Code (“Bonds”) in one or
more series in the maximum
aggregate principal amount
of not to exceed the Limit,
bearing interest payable
semi-annually or in such
other manner as the Board
of Supervisors determines,
at a rate not to exceed the
maximum rate of interest as
may be authorized by
applicable law at the time of
sale of such Bonds, and
maturing not later than 40
years from the date of the
issuance of the Bonds.
e. The Bonds may include an
agreement by the Special
Tax District (or the City on
behalf of the Special Tax
District) to repay the City for
one or more advances of
land proceeds and other
sources of funding to pay the
costs of the Facilities and
incidental expenses
(“Advances”), which
repayment obligation
(“Repayment Obligation”)
may be evidenced by a
promissory note ratified or
executed by the Special Tax
District (or the City on behalf
of the Special Tax District) in
favor of the City, acting
through the San Francisco
Port Commission. Because
the City expects to repay the
Repayment Obligation with,
among other sources,
special taxes levied in the
Special Tax District and

proceeds of Bonds incurred
by or on behalf of the Special
Tax District, (i) the Repay-
ment Obligation shall be
included in the calculation of
the Limit and (ii) any Bonds
incurred by or on behalf of
the Special Tax District to
repay the Repayment
Obligation (and the related
costs of issuance and costs
of funding a debt service
reserve fund) shall not be
included in the calculation of
the Limit.
2. On Tuesday, January 14,
2020, at 3:00 p.m. or as
soon as possible thereafter,
in the Board of Supervisors’
Chamber, 1 Dr. Carlton B.
Goodlett Place, Second
Floor, San Francisco,
California, the Board of
Supervisors will hold a public
hearing on the necessity of
incurring Bonds for the
Special Tax District in an
amount not to exceed the
Limit (calculated in accor-
dance with the Resolution of
Intention-Establish).
3. At the public hearing, the
testimony of all interested
persons, including voters
and/or persons owning
property in the area of the
proposed Special Tax
District, for and against the
proposed Bonds, will be
heard. Interested persons
may submit written protests
or comment to the Clerk of
the Board of Supervisors,
City and County of San
Francisco.
In accordance with Adminis-
trative Code, Section 67.7-1,
persons who are unable to
attend the hearing on this
matter may submit written
comments to the City prior to
the time the hearing begins.
These comments will be
made part of the official
public record in this matter,
and shall be brought to the
attention of the members of
the Committee. Written
comments should be
addressed to Angela Calvillo,
Clerk of the Board, City Hall,
1 Dr. Carlton B. Goodlett
Place, Room 244, San
Francisco, CA 94102.
Information relating to this
matter can be found in the
Legislative Research Center
at
sfgov.legistar.com/legislation
. Meeting agenda information
relating to this matter will be
available for public review on
Friday, January 10, 2020.
Angela Calvillo Clerk of the
Board


